



COMUNE DI CASTELMOLA

Area Metropolitana di Messina

DETERMINA SINDACALE N. 12/2020

OGGETTO: Determinazione del trattamento economico del Segretario Comunale dott. Giuseppe Piluso.

IL SINDACO

PREMESSO che:

- con decreto prefettizio del 12 marzo 2020 è assegnato il Dott. Giuseppe Piluso alla sede del Comune di Castelmola;
- con determina sindacale n. 5 del 13 marzo 2020, il dott. Giuseppe Piluso è stato nominato Segretario Comunale titolare della sede;
- in data 16.03.2020 il dott. Giuseppe Piluso ha regolarmente preso servizio;
- le funzioni svolte dal Segretario Comunale sono quelle indicate nell'art. 97 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTI:

- gli artt.3 e ss. del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 01.03.2011, e gli artt. 37 e ss. del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 01.03.2011, relativi al trattamento economico del Segretario Comunale e Provinciale;
- l'art. 41, comma 5, del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 16.05.2001, secondo cui "Gli enti assicurano, altresì, nell'ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della capacità di spesa, che la retribuzione di posizione del Segretario Comunale non sia inferiore a quella stabilita per la funzione dirigenziale più elevata nell'Ente in base al contatto collettivo dell'Area della dirigenza o, in assenza di dirigenti, a quello del personale incaricato della più elevata posizione organizzativa";

RICHIAMATO il CCNL 14.12.2010, valido per il quadriennio normativo 2006 – 2009 e il biennio economico 2006 – 2007, nonché il CCNL 01.03.2011, valido per il biennio economico 2008 – 2009;

VISTA la tabella 3, allegata al CCNL 01.03.2011, relativa alla nuova retribuzione tabellare dei Segretari Comunali, in base alla classe di appartenenza dell'ente, a tutt'oggi vigente;

DATO ATTO che questa sede di segreteria appartiene alla classe IV e che il dott. Giuseppe Piluso risulta iscritto all'Albo nella fascia professionale C;

VISTO il comma 6 dell'art. 3 del CCNL 01.03.2011 valido per il biennio economico 2008 – 2009, relativo alla nuova retribuzione di posizione sulla base del tipo di ente presso cui vengono incaricati i Segretari Comunali, a tutt'oggi vigente, che prevede per la fascia professionale C una retribuzione di posizione pari a € 7.332,22 annui;

VISTI gli accordi integrativi nazionali del 22.12.2013 e del 13.012009;

VISTI:

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il D.P.R. 04.12.1997 n. 465;
- il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali;
- la Legge Regionale n. 7/2019;
- l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

- 1. DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. DI DETERMINARE, con decorrenza dalla presa di servizio in data 16 marzo 2020, il trattamento economico spettante al Segretario Comunale, dott. Giuseppe Piluso, come da tabella che segue:

		per 12 mensilità	tredicesima	Per 13 mensilità
A	Retribuzione tabellare (CCNL Segretari Comunali e Provinciali biennio economico 2008 – 2009 del 01.03.2011)	€ 31.983,43	€ 2.665,29	€ 34.648,72
В	Indennità di vacanza contrattuale	€ 196,20	€ 16,35	€ 212,55
С	Retribuzione di posizione (Art. 3, comma 6, CCNL Segretari Comunali e Provinciali del 01.03.2011)	€ 6.768,20	€ 564,02	€ 7.332,22
D	Maggiorazione indennità di galleggiamento	€ 2495,79	€ 207,98	€ 2.703,78

тот	ALE	44.897,27

- 3. DI ATTRIBUIRE al Segretario Comunale, dott. Giuseppe Piluso, la retribuzione di risultato (correlata al conseguimento degli obiettivi assegnati, avente importo non superiore al 10% del monte salari dell'anno di riferimento), previa adozione di separato provvedimento di definizione della metodologia di valutazione e di assegnazione degli obiettivi annuali;
- 4. DI CORRISPONDERE al Segretario Comunale dott. Giuseppe Piluso i diritti di segreteria e di rogito nella misura spettante dalla vigente normativa, nonché il rimborso delle spese di viaggio ai sensi della normativa e delle disposizioni contrattuali vigenti;
- 5. DI DEMANDARE al servizio finanziario tutti gli adempimenti successivi e necessari ai fini dell'esecuzione della presente determina;
- 6. DI PUBBLICARE la presente determina all'albo pretorio per 15gg e nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente;

IL SINDACO

Antonio Orlando RUSSO

7. DI TRASMETTERE copia della presente determina al Segretario Comunale.

Li, 04.05. Rolo

Visto di Regolarità Contabile

Rag. Giuseppa D'Agostino

Per Accettazione

Avy Giuseppe Piluso